ДОГОВОР

на оказание услуг по организации питания для работников и обучающихся

Муниципального автономного вечернего (сменного) образовательного

учреждения «Богдановичская открытая (сменная) общеобразовательная

школа»
01.09.2023 г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Богдановичская
открытая (сменная) общеобразовательная школа» в лице директора Григорьевой
Ларисы Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», с одной стороны и МОУ СОШ № 1, в лице директора Дягилевой

Марины Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

Предмет договора.

«Исполнитель» принимает на себя обязательства в порядке и на условиях,
предусмотренных в настоящем договоре, организовывать и обеспечить питание для
работников и обучающихся «Заказчика», в перерыв между занятиями, в столовой
МОУ СОШ № 1, расположенного по адресу: г.Богданович. у л. Ленина д. 3, а
«Заказчик» обязуется своевременно оплачивать услуги, оказываемые
Исполнителем.

Условия договора.

«Исполнитель» готовит из собственных продуктов и своими силами горячие и

холодные блюда. Ассортименты изготовляемых блюд «Исполнитель» определяет по

своему усмотрению, обеспечивая при этом для работников и обучающихся

«Заказчика» разнообразный выбор блюд и напитков.

Отпускные цены на готовое питание, напитки и др. продукты питания

устанавливаются «Исполнителем» самостоятельно, с учетом рыночных цен в сфере

общественного питания. Стоимость услуг «Исполнителя» но отпуску питания к др.

продуктов учтена в их цене.

График работы точки общественного питания для приема пищи работниками и

обучающимся «Заказчика» устанавливаются и изменяются по согласованию сторон.

Работникам и обучающимся «Заказчика», рассчитывающимся за питание (обеды и

др. продукты), блюда и продукты отпускаются «Исполнителем» за наличный расчет.

Качество блюд и иных продуктов, отпускаемых «Исполнителем» работникам и

обучающимся «Заказчика», должно соответствовать установленным

законодательством требованиям. При этом «Исполнитель» обязан по первому

требованию «Заказчика» предоставлять документы, подтверждающие надлежащее

качество изготовляемых блюд.

В случае отравления некачественными продуктами, приготовленными

«Исполнителем» (при надлежащем подтверждении соответствующим

заключением). «Исполнитель» возмещает вред, причиненный здоровью работникам

и обучающимся «Заказчика».
Ответственность Сторон

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
Договору Стороны несут иную ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ.

Порядок разрешения споров
Стороны будут принимать все меры для урегулирования возникающих споров и

разногласий путем переговоров.
При не достижении взаимопонимания спор передается на разрешение арбитражного
суда, согласно действующей подсудности.

Срок действия договора

Настоящий договор действует с момента подписания по ”31 "мая 2024 г.
Если ни одна из Сторон за тридцать дней до окончания договора, не заявит о его
расторжении, то его действие пролонгируется на тот же срок.

Прочие условия

По соглашению Сторон настоящего договора Исполнителем могут быть приняты к
выполнению дополнительные виды услуг.
Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме и
подписываются Сторонами.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны,
имеющих одинаковую юридическую силу.
Каждая из сторон может расторгнуть договор, предупредив другую сторону о
расторжении договора за 2 (две) недели. В противном случае договор считается
действующим со всеми обязательствами каждой из сторон.